
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Nota

 
 

 
Número: 
 

 
Referencia: DÍA NO LABORABLE 4/01/2021 RRSS CARLOS TEJEDOR
 
 
A: RRSS 01017/25015/51013 (CARLOS TEJEDOR-PROVINCIA DE BUENOS AIRES),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

                                                                                                    VARIOS Nº 613/20

SRA. ENCARGADA TITULAR
Cdora Marina LAFLEUR:

Me dirijo a usted con el objeto de acusar recibo de la nota ingresada a esta Dirección mediante la cual comunica que 
el día 4 de enero de 2021 se ha declarado día no laborable en la ciudad de Carlos Tejedor, con motivo de 
conmemorarse un nuevo aniversario de su fundación.

En virtud de lo expuesto, esta Dirección Nacional autoriza el cierre de los Registros Seccionales a su cargo.

Asimismo, se solicita tomar los recaudos para reprogramar los turnos asignados para esa fecha.

 

Sin otro particular saluda atte.

 












G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires


Resolución


Número: 


Referencia: EX-2020-29225487-GDEBA-DSTAMGGP - Feriados - Enero 2021.


 
 


VISTO el expediente Nº EX-2020-29225487-GDEBA-DSTAMGGP y en virtud de las atribuciones
conferidas por el artículo 2º del Decreto Nº 272/17 E, y 


 


CONSIDERANDO: 


Que por el expediente citado en el Visto, la Subsecretaría de Asuntos Municipales propicia, en el
marco de lo solicitado por diversos Municipios de la Provincia, declarar no laborables y feriados
los días en los cuales se celebren festividades locales; 


Que los municipios requirentes han planificado, para los días en los cuales se conmemoren
aniversarios o fiestas patronales, actos y festejos;


Que con el fin de fomentar dichas celebraciones, corresponde acceder a lo solicitado, dictando el
pertinente acto administrativo que declare no laborables, para la Administración Pública y el
Banco de la Provincia de Buenos Aires y feriados optativos para la industria, el comercio y
restantes actividades, los días en los cuales se desarrollen dichas festividades, conforme se
detalla en el Anexo identificado como N° IF-2020-29840658-GDEBA-DSTAMGGP, obrante en el
orden N° 13;


Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 2º del
Decreto Nº 272/17 E; 


Por ello, 


 


 


 


Lunes 28 de Diciembre de 2020
LA PLATA, BUENOS AIRES


RESO-2020-667-GDEBA-MGGP







EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 


QUE LE CONFIERE EL DECRETO Nº 272/17 E 


LA MINISTRA DE GOBIERNO


 DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


 RESUELVE


 


ARTÍCULO 1º. Declarar no laborables, para la Administración Pública y el Banco de la Provincia
de Buenos Aires, y feriados optativos para la industria, el comercio y restantes actividades, los
días en los cuales se desarrollen festividades, en los distintos partidos y localidades de la
Provincia de Buenos Aires, conforme se detalla en el Anexo identificado como N° IF-2020-
29840658-GDEBA-DSTAMGGP que forma parte integrante de la presente Resolución.


 


ARTÍCULO 2. Registrar, comunicar, publicar en Boletín Oficial e incorporar en el Sistema de
Información Normativa y Documental Malvinas Argentinas (SINDMA). Pasar a la Subsecretaría de
Asuntos Municipales. Cumplido, archivar.


Digitally signed by GARCÍA María Teresa
Date: 2020.12.28 11:55:26 ART
Location: Provincia de Buenos Aires


María Teresa García
Ministra
Ministerio de Gobierno


Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.12.28 11:55:34 -03'00'








                                                  ANEXO  


PARTIDOS  


CARLOS TEJEDOR            4 de Enero   Aniversario Fundacional  


CARLOS CASARES   8 de Enero   Aniversario Fundacional  


SALTO    25 de Enero   Patronal  


FLORENCIO VARELA  30 de Enero   Aniversario Fundacional  


  


 


 


                                                   


 LOCALIDADES  


 


TRES PICOS   TORNQUIST   7 de Enero  Aniversario Fundacional  


ATALAYA   MAGDALENA  10 de Enero   Aniversario Fundacional  


FELIPE SOLÁ  PUÁN    20 de Enero  Aniversario Fundacional  


CARHUÉ   ADOLFO ALSINA  21 de Enero  Aniversario Fundacional  


 


IF-2020-29840658-GDEBA-DSTAMGGP


página 1 de 1







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO FERIADO ENERO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


IF-2020-29840658-GDEBA-DSTAMGGP


Miércoles 23 de Diciembre de 2020
LA PLATA, BUENOS AIRES


Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.12.23 15:50:36 -03'00'


Lucia ASENSIO
Directora
Dirección de Servicios Técnico-Administrativos
Ministerio de Gobierno


Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.12.23 15:50:37 -03'00'





	fecha: Miércoles 30 de Diciembre de 2020
	numero_documento: NO-2020-91774856-APN-DRS#MJ
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-12-30T19:36:56-0300


	usuario_0: Viviana Perczyk
	cargo_0: Jefa de Departamento
	reparticion_0: Dirección de Registros Seccionales
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos
		2020-12-30T19:36:57-0300




